
Contacto

Teléfono 957313003
Fax 957313224
Correo Electrónico serviciojuridico@santaella.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 6
(14546) Santaella España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/3735 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Santaella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa del uso privativo de las instalaciones destinadas a
bar-cafetería, con terraza, situadas junto a la Piscina Municipal de La Montiela, en el término municipal de
Santaella

El objeto del presente pliego es la concesión administrativa del uso privativo de las instalaciones destinadas aDescripción 
bar-cafetería, con terraza, situadas junto a la Piscina Municipal de La Montiela, en el término municipal de Santaella
(Córdoba). El plazo de concesión es de dos años, con posibilidad de un año más de prórroga. La edificación, equipamiento,
características, así como su situación, constan en el Informe Técnico emitido por el Arquitecto Municipal, no disponiendo el
establecimiento de equipamiento o mobiliario alguno.
Valor estimado del contrato 3.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años, con posibilidad de prórroga de un año más

Lugar de ejecución
Instalaciones Piscina Municipal de La Montiela, término municipal de Santaella
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ronda Oeste s/n
(14549) Santaella España

Decreto de Alcaldía 2024/000508. de 5 de julio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DIOANA DE LA ROSA DOMINGUEZ
NIF ***2062**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Blas Infante, 26
(14120) Fuente Palmera España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a la Mesa de Contratación de 14 de junio de 2024
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 05/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 200 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 400 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Santaella

Dirección Postal

Plaza Mayor, 6
(14546) Santaella España

Apertura de Proposición SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 11:00 horas
Previa a la apertura de SOBRE B con la oferta para su
valoración, se procederá a la apertura y calificación de
la documentación administrativa que vendrá en el
SOBRE A

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas, 15 días naturales, hasta las 14:00 horas del día 12 de junio

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON ANUAL, al alza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Experiencia en servicios de hostelería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Un punto por cada mes de experiencia acreditadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Inversión en equipamiento de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según formula establecida en la Clausula 10ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCgIlO7Sr3ikU02 jNGj1Fw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCgIlO7Sr3ikU02jNGj1Fw%3D%3D


ID 0000013727619 |  2024-000749534 | Mon, 08 Jul 2024 12:57:57:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51328522520339621080684501007755576236 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


